
UNIKLY SEZNAMY PROTIČESKÝCH AGENTŮ
CIZÍ MOCI A ZLOČINCŮ ZGRUPOVANÝCH V
ASPEN INSTITUTU!
- CZ24 News | 16. srpna 2021

ČESKO: Indoktrinace a převýchova lidí ke „správnému“ světovému názoru. Dnes se tomu říká
liberální demokracie, ale podle všech vnějších ukazatelů jde spíše o Hayekem tak dobře popsanou
„cestu do otroctví“.

 

Jeho prezidentem a výkonným ředitelem je Walter Isaacson, v minulosti mimo jiné šéfredaktor
časopisu Time a ředitel CNN (dodejme: svědomitého tlampače „liberálně demokratických“ názorů).
Ve správní radě institutu zasedají např. Madeleine Albrightová, Condoleezza Riceová, Javier
Solana nebo jordánská královna Noor. Aspen Institute je z velké části financován americkými
nadacemi, jako Carnegie Corporation, The Rockefeller Brothers Fund a Fordovy nadace.

Vytáhněme skřety na světlo boží! Česká odnož je ještě více povedená, přestože se mnozí tváří, že
bojují za svobodu slova a demokracii.

Předsedou správní rady byl nejprve Michael Žantovský, exporadce Václava Havla (dnes je
čestným členem „boardu“ AI, stejně jako Madeleine Albrightová), významnou roli sehrál v počátcích
AI v Česku Tomáš Klvaňa, známý jako autor názoru, že „v roce 1945 Rusové Česko neosvobodili,
nýbrž přepadli“.

Dnes je předsedou správní rady Ivan Hodáč

V „Board of directors“ vidíme europoslankyni Ditu Charanzovou (ANO), poslance Jana Farského
(STAN), advokáta Marka Procházku (sám sebe prezentuje takto: „Jeho specializace zahrnuje
zejména oblast corporate governance, dodržování pravidel etického kodexu, trvale udržitelný rozvoj,
povolovací řízení, merchandising a řešení sporů“. Jinými slovy vnášení nesmyslných byrokratických a
regulačně direktivních novot do řídících struktur v podnikové i veřejné sféře. Kromě jiného je též
správce autorských práv předního českého výtvarníka, umělce a režiséra animovaných filmů Zdeňka
Milera, zejména autorského práva k užití jeho Krtečka.)
Dalším jménem je Pavel Řehák, exředitel České pojišťovny, předtím působil v McKinsey & Company.
Upozornil na sebe v rámci covidové pandemie prací pro ministra vnitra Hamáčka a ministerstvo
obrany. Hamáček ho dokonce označil za „muže, který zachránil Česko“.  Dalším zajímavým
jménem je Tomáš Salomon, předseda představenstva a generální ředitel České spořitelny. Členem
dozorčí rady AI je Pavel Kysilka, člen Rady České televize. Spolupracovníkem AI je Adam
Černý, šéf Syndikátu novinářů ČR.
S českým Aspen Institute jsou spjata ještě mnohá další zajímavá jména:

Opakovaný ministr zdravotnictví Adam Vojtěch,
náměstek ministra zahraničí Aleš Chmelař,
ekonomický poradce premiéra Babiše Aleš Michl,
samozvaný vůdce „českých elfů“, jinak ředitel Pražského inovačního institutu Bob
Kartous,
exministr několika českých vlád Cyril Svoboda, vůdce klanu Kroupů – Daniel Kroupa (má

https://cz24.news/unikly-seznamy-proticeskych-agentu-cizi-moci-a-zlocincu-zgrupovanych-v-aspen-institutu/
https://cz24.news/unikly-seznamy-proticeskych-agentu-cizi-moci-a-zlocincu-zgrupovanych-v-aspen-institutu/
https://cz24.news/unikly-seznamy-proticeskych-agentu-cizi-moci-a-zlocincu-zgrupovanych-v-aspen-institutu/
https://www.prkpartners.com/cs/nas-tym/marek-prochazka


„slavné“ potomky – novináře Janka a ředitele Post Bellum Mikuláše),
moderátorka Emma Smetana, dcera komunistické vůdkyně SSM z roku 1989 Moniky
Pajerorové
zakladatelka Centra proti terorismu a hybridním hrozbám na Ministerstvu vnitra, dnes
provozní ředitelka Deníku N Eva Romancovová, 
rádoby nezávislý mediální analytik Filip Rožánek,
politický veterán několika stran Ivan Gabal,
neúspěšná slovenská expremiérka Iveta Radičová,
bývalý náměstek ministra obrany ČR a od srpna 2019 velvyslanec ČR při NATO Jakub
Landovský,
zakladatel agentury STEM Jan Hartl, ministr vnitra a vicepremiér Jan Hamáček,
redaktor veřejnoprávního Českého rozhlasu Jan Fingerland,
pirátský poslanec Jan Lipavský,
poradce generálního tajemníka NATO Jan Lukačevič,
předseda správní rady Institutu pro politiku a společnost (založeného A.Babišem), dříve
redaktor Respektu Jan Macháček,
europoslanec za ODS Jan Zahradil,
bývalý generální ředitel Národní galerie ne-profesor Jiří Fajt,
Jiří Pehe (jak jinak!),
bývalý náměstek ministra školství Fialy, dnes náměstek hejtmana Jihomoravského kraje Jiří
Nantl,
bývalý náměstek ministra obrany, velvyslanec ČR při NATO, šéf Evropské obranné
agentury Jiří Šedivý,
rádoby nezávislý politický komentátor Josef Mlejnek ml.,
šéf české odborové centrály Josef Středula,
bývalá nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová
rádoby nezávislý politický komentátor Luboš Palata, stálý spolupracovník veřejnoprávního
Českého rozhlasu,
předsedkyně TOP 09 Markéta Pekarová Adamová
exministr Martin Bursík,
rádoby nezávislý politický komentátor, dříve člen vedení Bakalových Hospodářských novin
Martin Ehl,
rádoby nezávislý politický komentátor Martin M. Šimečka,
bývalý neúspěšný slovenský premiér Mikuláš Dzurinda,
bývalý guvernér ČNB Miroslav Singer,
bývalý člen bankovní rady ČNB Mojmír Hampl,
sinoložka Olga Lomová
rádoby nezávislý politický komentátor Respektu Ondřej Kundra
senátor a neúspěšný kandidát na prezidenta Pavel Fischer,
do února 2021 generální ředitel ČSOB Pavel Kavánek,
ruský, výrazně protiputinovský novinář Pavel Pomerantsev,
rádoby nezávislý politický komentátor, stálý spolupracovník veřejnoprávního Českého rozhlasu
Petr Holub,
bývalý předseda vlády a Senátu Petr Pithart,
proponovaný kandidát na prezidenta Petr Pavel,
publicista působící ve veřejnoprávní České televizi a veřejnoprávním Českém rozhlase Petr
Vizina
dlouholetý pracovník Ústavu pro studium totalitních režimů Radek Schovánek,
bývalý náměstek místopředsedy vlády a dnes Viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Radek
Špicar,
ministr školství ČR Robert Plaga,



šéf Občanského institutu Roman Joch
rádoby nezávislá novinářka Silvie Lauder,
redaktor veřejnoprávní České televize Tomáš Etzler
plzeňský biskup Tomáš Holub,
bývalý ministr, neúspěšný kandidát na prezidenta, dnes šéf Hospodářské komory Vladimír
Dlouhý,
Vladimír Špidla (jak jinak!)
bývalý multifunkcionář, autor výroku o tom, že měli donbaské separatisty pozabíjet a hodit do
škarpy, Václav Bartuška,
předseda STAN Vít Rakušan,
pražský primátor Zdeněk Hřib,
exministryně Zuzana Roithová,
bývalý eurokomisař za ČR Štefan Füle

Co všechny tyto lidi spojuje?

Předně deklarovaná podpora budování tzv. liberální demokracie, ačkoli v ní přestává mít to slovo
demokracie smysl. A pak také ostentativní verbální boj proti nepřátelům jejích ideologie,
alternativním názorům a jejich nositelům a médiím. To z mnoha jejich úst (až na výjimky) neustále
slyšíme osočování, že česká mediální alternativa lže, konspiruje a slouží cizí moci. A ptejme se: Co
dělají všichni tito? Ve svých veřejných projevech se velmi často pramálo zabývají tím, zda to, co
říkají, je pravda, nebo jen jistému účelu sloužící sdělení, spojují se pod jednu zájmovou střechu
(říkejme tomu v klidu i konspirace, oč jiného tu může jít?) a propůjčují své jméno instituci
financované ze zahraničí, dokonce z jedné z dominantních velmocí.
Takže oč jde? V tomto článku o nic menšího, než o jednu z důležitých dekonspirací. O pravdu. A o
nezávislost na cizích zájmech, ať už přicházejí odkudkoliv.
Odhalme jejich tváře až na dřeň! Nastal čas!
 (U Zahradila a Hampla je to čirá záhada)


